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Tabletki z jodkiem potasu- działania prewencyjne

Tabletki z jodkiem potasu- działania
prewencyjne 

Urząd Miejski w Kolbuszowej informuje, że Wojewoda Podkarpacki przekazał do
gmin tabletki  zawierające jodek potasu w celu  ich szybkiej  dystrybucji  wśród
mieszkańców w momencie wystąpienia zagrożenia radiacyjnego.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji informuje, że w obecnej chwili
zagrożenie  radiacyjne  nie  występuje,  a  sytuacja  jest  na  bieżąco
monitorowana  przez  Polską  Agencję  Atomistyki.  Podkreśla  także,  że
profilaktyczne przyjmowanie jodku potasu na własną rękę jest odradzane
przez lekarzy i specjalistów.

Poniżej przekazujemy podstawowe informacje o zasadach przyjmowania
leku znajdujące się
w  ulotce  preparatu  Jodku  potasu  G.L.  Pharma,  65  mg,  tabletki,
pozwolenie nr 20593 przekazanego dla Gminy Kolbuszowa od Wojewody
Podkarpackiego:

Jodek potasu stosowany jest w przypadku katastrof nuklearnych lub uszkodzeń1.
reaktorów jądrowych w celu zapobiegania wychwytowi radioaktywnego jodu
przez tarczycę.
W  trakcie  uszkodzeń  reaktorów  jądrowych  może  dojść  do  emisji2.
radioaktywnego jodu. W przypadku skażenia, radioaktywny jod wychwytywany
jest przez tarczycę. Przyjęcie
nie-radioaktywnego jodu (np. w postaci jodku potasu) zapobiega wychwytowi
jodu radioaktywnego przez tarczycę przed lub po wystąpieniu skażenia.
Dawkowanie  -  Tabletki  zawierające  jodek  potasu  należy  przyjmować3.
jedynie w przypadku katastrof jądrowych i po komunikacie odpowiednich
władz za pośrednictwem radia lub telewizji. Nie podejmować samodzielnie
decyzji o przyjęciu leku.
W celu zapewnienia odpowiedniej ochrony, lek należy przyjąć tak szybko jak to4.
możliwe (najlepiej  w ciągu 2 godzin) po ogłoszeniu,  że wystąpiło skażenie
radioaktywnym jodem.  Jednakże,  przyjęcie  tabletek  w  ciągu  8  godzin  po
wystawieniu na działanie radioaktywnym jodem jest wciąż korzystne.
Tabletki można rozgryzać lub połykać w całości. Dla dzieci karmionych piersią,5.
można rozkruszyć  tabletki  i  rozprowadzić  je  w wodzie,  syropie  lub  innym
płynie.  Całkowite  rozpuszczenie  tabletki  może  trwać  do  6  minut.  Należy
upewnić  się,  że  tabletka jest  całkowicie  rozpuszczona przed podaniem jej
dziecku.

Po  wydaniu  stosownych  dyspozycji  przez  Wojewodę  Podkarpackiego
dystrybucja tabletek z jodkiem potasu będzie prowadzona

w Kolbuszowej przez Przychodnię Rejonową nr 1 przy ul. Obrońców Pokoju oraz
Przychodnię Rejonową nr 2 przy ul. Tyszkiewiczów.
w sołectwach gminy przez jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych

Dodatkowe partie tabletek zostaną przekazane do rozdysponowania w szkołach i
przedszkolach.
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